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Sposób ustalania stanu oleju uszczelniającego w rynnie zbiornika
gazowego i urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób ustalania
stanu oleju uszczelniającego w rynnie zbiornika
gazowego i urządzenie do stosowania tego sposo¬
bu.

Znany jest sposób ustalania stanu oleju w ryn¬
nie uszczelniającej zbiorników gazowych, przy któ¬
rym robotnik za pomocą poidziałki pomiarowej
mierzy poziom oleju. Sposób ten posiadał wiele
niedogodności i wad, a dokładność pomiaru zale¬
żała od stopnia kwalifikacji i wiedzy fachowej ob¬
sługującego robotnika.

W przypadku potrzeby jednoczesnego dokony¬
wania pomiaru we wszystkich sekcjach rynny ole¬
jowej, angażowano, w tym samym czasie odpowied¬
nią ilość robotników.

Dokonywanie pomiaru przez jednego robotnika
przyczyniało się do wydłużania cyklu pomiarowe¬
go oraz 'opuszczania niektórych punktów pomia¬
rowych i zniekształcania charakterystyki obrazu¬
jącej poziom oleju w danym czasie. Szczególnie
przejawiało się to. w czasie przerw w doprowadza¬
niu olejiu, lub też przy powstawaniu rys w uszczel¬
nieniu.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedoma-
gań i wyeliminowanie sposobu pomiaru przy po¬
mocy prymitywnych przyrządów oraz mało kwali¬
fikowanej obsługi.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, wynalazek po¬
lega na tym, że poziom oleju mierzy się w każdej
sekcji rynny olejowej przy pomocy umieszczonego
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w poszczególnych sekcjach rynny elektrycznego
czujnika stanu oleju, pracującego na zasadzie po¬
miaru kompensacyjnego, przy ozym poszczególne
czujniki włączane są kolejno w krótkich odstę¬
pach czasu do urządzenia rejestrującego i sygnali¬
zacyjnego w sposób taki, że stosownie do wyma¬
gań pracy pomiar przeprowadzany jest jednocześ¬
nie we wszystkich sekcjach rynny olejowej. Dalsza
istota wynalazku polega na tym, że styk ślizgowy
każdego nadajnika uruchamiany jest przy pomocy
pływaka sygnalizacyjnego, umieszczonego na po¬
wierzchni oleju odpowiedniej sekcji rynny olejo¬
wej. Istota wynalazku polega również na tym, że
wszystkie nadajniki tworzą połączenie mostkowe,
oraz to, że w przekątną włączony jest wzmacniacz
i silnik mocy ułamkowej, przy czym silnik ten
połączony jest z suwakiem urządzenia kompensa¬
cyjnego, sprzężonego z urządzeniem rejestrującym
i przy pomocy styków z lampą sygnalizacyjną i z
syreną ostrzegawczą.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na za¬
łączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
część czujnika stykowego, a fig. 2 — układ elek¬
tryczny, przy czyim przykład wykonania urządze¬
nia służy do zbiornika gazowego z dwunastoma
sekcjami rynny olejowej.

Każda sekcja rynny olejowej ma umieszczoną na
ściance 15 zbiornika gazowego od strony zewnę¬
trznej rynny konstrukcję nośną 16, wyposażoną
w krążek 4 do którego zamocowana jest naprę-
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żona lina 2, zakończona ciężarkiem 3 i pływakiem
sygnalizacyjnym 1, spoczywającym na powierzch¬
ni oleju 13.

Krążek 4 połączony jest z oporowym czujnikiem
odległościowym 5, umieszczonym najkorzystniej na
konstrukcji nośnej 16.

Wszystkie ©porowe czujniki odległościowe 5 two¬
rzą układ mostkowy i są połączone z przyrzajdem
kompensacyjno-rejestrującym 8 pnzy pomocy dwu-
nastobiegumoweigo przełącznika 9, wzmacniacza 6
i slhiika mocy ułamkowej 7, sprzężonych z prze¬
kątną. Wzmacniacz 6 i silnik 7 połączone są z su¬
wakiem 14 przyrządu kompensacyjno-rejestrują-
cego 8. Suwak 14 połączony jest mechanicznie ze
stykami 10, z którymi sprzężona jest lampa sygna¬
lizacyjna 11 i syrena ostrzegawcza 12.

> Oprócz pływaka sygnalizacyjnego 1, liny 2, cię¬
żarka 3, krążka 4, oporowego czujnika odległościo¬
wego 5 i konstrukcji nośnej 16, całe urządzenie
umieszczone jest na zewnątrz zbiornika gazowe-
go.

iFomiar poziomu oleju uszczelniającego dofcony-
wainy jest przy pomnący tego urządzenia w sposób
niżej opisany.

Wahania poziomu oleju uszczelniającego 13
wskazywane są przy pomocy pływaka sygnaliza¬
cyjnego 1. Ruch pływaka sygnalizacyjnego 1 jest
przenoszony pnzy pomocy liny 2 i krążka 4 na
ślizgowy styk oporowego nadajnika odległościo¬
wego 5. 'Powstała w ten sposób zmiana oporności
czujinika mierzona jest przy pomocy przyrządu
toompensacyjino-rejestrująicego 8 w sposób taki, że
silnik mocy ułamkowej 7 przesuwa przy każdej
zmianie położenia styku ślizgowo-oporowego czuj¬
nika 5, suwak przyrządu kompensacyjno-rejestru-
jącego 8 i ponownie ustala równowagę mostkową.

Jeżeli poziom oleju uszczelniającego 13 zostanie
obniżony Md podwyższony na niedopuszczalną
wysokość, to oporowy styk ślizgowy czujnika od¬
ległościowego 5 przesunie się w jedno z położeń
granicznych. Przyczyni się to, do 'przesuwu w od¬
powiednie położenie graniczne suwaka 14 przy¬
rządu kompensacyjnonrejestirującego 8 oraz połą¬
czenia go z odpowiednim stykiem 10. W ten spo-
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sób zamknie się obwód lampy sygnalizacyjnej 11
lub syreny ostrzegawczej 12, które wskutek tego
zaczynają działać.

Urządzenie według wynalazku ma szereg zalet.
5 Sygnalizacja stanu oleju uszczelniającego odbywa,

się poza zbiornikiem gazowym, a ponadto nie ma
potrzeby pracy w warunkach niehigienicznych. Po¬
miar stanu oleju dokonywany jest bez przerwy
i jednocześnie we wszystkich sekcjach rynny ołe-

10 jowej, przy czym pomiar ten jest pomiarem do¬
kładnym. Urządzenie według wynalazku pozwala
również na szybkie ustalenie uszkodzeń w oparciu
o rejestrację zmian w stanie oleju, oraz nieprzer¬
wane i jednocześnie dokonywanie pomiarów we

15 wszystkich sekcjach rynny olejowej, umożliwiając
natychmiastowe usunięcie braków.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób ustalania stanu oleju uszczelniającego
20 w rynnie zbiornika gazowego, znamienny tym,.

że umieszcza się w każdej sekcji rynny olejo¬
wej poszczególne oporowe czujniki odległościo¬
we, pracujące na zasadzie pomiaru kompensa¬
cyjnego włączane kolejno w krótkich odstę-

25 pach czasu do przyrządu rejestrującego i sy¬
gnalizacyjnego, który rejestruje nieprzerwanie
stan oleju oraz włącza optyczne lub akustycz¬
ne urządzenie -ostrzegawcze w przypadku nie¬
dopuszczalnej zmiany poziomu oleju.

30 2. Urządzenie do przeprowadzania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że każda sekcja ryn¬
ny do oleju uszczelniającego połączona jest przy
pomocy pływaka sygnalizacyjnego (1) pływają¬
cego na powierzchni oleju uszczelniającego (13)

35 i przy pomocy oporowego czujnika odległościo¬
wego (5), którego styk ślizgowy jest podłączo¬
ny do pływaka sygnalizacyjnego (1), przy czym
wszystkie oporowe czujniki odległościowe (5)
tworzą układ mostkowy, a do przekątnej tego

40 układu podłączony jest wzmacniacz (6) i sil¬
nik mocy ułamkowej (7), uruchamiający bez¬
pośrednio przy pomocy suwaka (14) przyrząd
rejestrujący i pośrednio poprzez styki (10) przy¬
rząd sygnalizacyjny.

>



KI. 42 e,31/02 56829 MKP G 01 f

Fia. ?

">SV
F/o 2


	PL56829B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


